PORTARIA 34/2023 PPGDAD              Rio Verde-GO, 12 de julho de 2023.

Relação de disciplinas           oferecidas e horários das

aulas, para o 2º Semestre Letivo de de 2023, do

Programa de Pós-graduação em Direito  do

Agronegócio e Desenvolvimento da UniRV

(PPGDAD).

Art. 1. Em cumprimento à estrutura curricular, ao número de créditos e à carga horária do

PPGDAD, oferta as seguintes disciplinas e horários de aulas para o 2º semestre letivo do ano

de 2023:

I. CONTRATOS E TÍTULOS DE CRÉDITO APLICADOS

AO AGRONEGÓCIO  (DOPT.2) CH 60

Docente responsável: Prof. Dr. Murilo Couto Lacerda

Regime de oferta: encontros semanais às Sextas-feiras (7:50 h às

12:00 h)

II. DIREITO PENAL ECONÔMICO E COMPLIANCE

(DOPT.7) CH 45

Docente responsável: Prof. Dr. João Porto Silvério Junior

Regime de oferta: encontros semanais às Quintas-feiras (18:10 às 22:30 h)

III. SEMINÁRIO DE PESQUISA APLICADA AO

AGRONEGÓCIO

(DOB.3) CH 60

Docente responsável: Profª Dra. Muriel Amaral Jacob

Regime de oferta: encontros semanais às Sextas-feiras (13:30 às 17:30 h)

IV. ÉTICA E INOVAÇÃO NO AGRONEGÓCIO

(DOPT.11) CH 45

Docente responsável: Prof. Dr. Nivaldo dos Santos

Regime de oferta: encontros semanais aos Sábados (7:50 h às 12:00

h)

V. METODOLOGIA JURÍDICA E PROFISSIONAL

(DOB.2) CH 60

Docente responsável: Profa. Dra. Patrícia Spagnolo Parise Costa

Regime de oferta: encontros semanais às Sextas-feiras (18:10 às 22:30 h)

Art. 2. Formação de turma em disciplinas optativas está sujeita a número mínimo de 07

alunos.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e Revoga-se as disposições

em contrário.

Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e

Desenvolvimento

UniRV - PPGDAD

		2023-07-26T13:24:31-0300
	Rejaine Silva Guimarães